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Скопје, ОКТОМВРИ 2023
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2022/2023 година
Се објавува Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2022/2023 година, донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8231/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21) и Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 19/22, 4/23, 5/23, 6/23, 10/23, 11/23 и 14/23), Советот на Општина Аеродром на 33-та седница одржана на 19.10.2023 година донесе

О Д Л У К А
за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2022/2023 година

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром, за учебната 2022/2023 година, во висина од 10.000 (десетилјади) денари.

Член 2 

Општина Аеродром ќе изврши исплата на наградата од член 1 на оваа Одлука, за вкупно осум наставници/стручни соработници, согласно доставени податоци од основните училишта за по еден најдобар наставник/стручен соработник, и тоа:

· од ООУ „Гоце Делчев“ – Јасмина Ѓорѓевска

· од ООУ „Блаже Конески“ – Јоана Николиќ

· од ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ – Љубинка Стојановска

· од ООУ „Димитар Македонски“ – Оливија Жежова

· од ООУ „Александар Македонски“ – Михајло Христов

· од ООУ „Браќа Миладиновци“ – Жаклина Ристовска

· од ООУ „Лазо Ангеловски“ – Костадинка Поповска

· од ООУ „Љубен Лапе“ – Жанета Дивјаковска

Член 3 

Средствата за реализација на оваа Одлука се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година и тоа од следните потпрограми: Програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 – Други трансфери.

Член 4 


Секторот за финансиски прашања и Секторот за образование, спорт, култура и заштита се задолжуваат да ги преземат сите потребни активности за реализација на оваа Одлука.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-367/7                                                                                          Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање согласност за склучување договор за донација

(постамент за спомен-обележје)
Се објавува Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (постамент за спомен-обележје), донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8226/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 33-та седница, одржана на ден 19.10.2023 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување договор за донација

(постамент за спомен-обележје)
Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност на Градоначалникот на Општина Аеродром за склучување Договор за донација помеѓу Општина Аеродром и Мирослав Драганов, со адреса на живеење на ул. 7 бр. 35А, Долно Лисиче, Скопје, со следната содржина:

„ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

(постамент за спомен-обележје)

Склучен на ден _______________ помеѓу:


1. Мирослав Драганов, со адреса на живеење на  ул. 7 бр. 35А, Долно Лисиче, Скопје, претставник на семејството Драганов (во понатамошниот текст: Давател на донацијата),  и
2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на бул.Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854, застапувана од доц. д-р Тимчо Муцунски, Градоначалник на Општина Аеродром (во понатамошниот текст: Примател на донацијата)
ЦЕЛ И ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

(1) Предмет на овој Договор е давање донација заради остварување на јавен интерес во дејности кои што се во надлежност на Примателот на донацијата.

ДОНАЦИЈА

Член 2

(1) Предмет на донацијата согласно овој Договор е постамент за спомен-обележје на загинатиот граничен полицаец Игор Драганов од Долно Лисиче, со вкупна вредност од 40.000,00 денари со ДДВ.

(2) Основна цел на донацијата е истакнување на значењето на Игор Драганов во одбраната и зачувувањето на територијалниот интегритет на државата.
(3) Помошта која ја дава Давателот на донацијата не создава директна корист за Давателот на донацијата, ниту обврска за враќање на донацијата од страна на Примателот на донацијата.

НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА ДОНАЦИЈАТА

Член 3

(1) Примателот на донацијата станува сопственик на стварите од член 2 од овој Договор. 
ПОТВРДА ЗА ДОНАЦИЈА

Член 4

(1) За донацијата, Примателот на донацијата на барање на Давателот на донацијата, ќе му издаде Потврда за донација согласно со Правилникот за формата и начинот на издавање на писмена потврда за донации во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.126/14).
ИЗВЕШТАЈ ЗА ДАДЕНА И ПРИМЕНА ДОНАЦИЈА

Член 5 

(1) Давателот на донацијата и Примателот на донацијата се должни по исполнувањето на предметот на овој Договор, да изготват Извештај за дадена и примена донација и истиот во оригинал во 2 (два) примерока да го достават до другата страна на овој договор.

(2) Извештајот за примена/дадена донација се изготвува на обрасци пропишани од страна на Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Времетраење на Договорот

Член 6

(1)  Времетраењето на овој Договор е до исполнување на целта и предметот на овој Договор.
(2)  Овој Договор, доколку постои заемна писмена согласност на договорените страни, може да се промени со склучување Анекс кон овој Договор.
Престанок на Договорот

Член 7 

(1) Овој Договор може да се раскине со заедничка писмена согласност од двете договорни страни.
(2) Доколку едната од договорените страни не се придржува кон Договорот, другата договорна страна може да го раскине истиот без отказен рок со писмено известување.
Заштита на информации

Член 8 

(1) Примателот на донацијата и Давателот на донацијата се обврзуваат да се придржуваат до законски пропишаните одредби кои се однесуваат на заштита на доверливи, односно деловни тајни, поточно да ги заштитат информациите кои се сметаат за доверливи, односно деловни тајни, од лица кои не се овластени за исполнување на предметот и целта на овој Договор.
Завршни одредби

Член 9

(1) За се што е предвидено со овој Договор се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи.
Член 10

(1) Каков било спор кој произлегува од постојниот Договор или се однесува на негово толкување, невалидност, неисполнување или прекинување како и други спорови во врска со Договорот, ќе се решаваат спогодбено, во спротивност договорена е надлежност на Основниот Суд Скопје II Скопје.

Член 11

(1) Овој Договор е составен во 6 (шест) идентични примероци, од кои 3 (три) за Давателот на донацијата и 3 (три) за Примателот на донацијата.
Давател на донација 
Примател на донација

Претставник на семејството Драганов
Општина Аеродром

  Врз основа на Oдлука број ______ од _________
Мирослав Драганов
(Службен гласник на ОА, број ____)

           
Градоначалник на Општина Аеродром


   
                                                                                      доц. д-р Тимчо Муцунски“
     Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-367/10                                                                                         Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно  училиште на територијата на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно  училиште на територијата на Општина Аеродром, донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8228/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно  училиште на територијата на Општина Аеродром 

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за купување на друга опрема на основното училиште на територијата на Општина Аеродром, ООУ „Гоце Делчев“.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следната програма и подставка:

· Програма НА – Капитални расходи за основно образование

          480190 – Купување на друга опрема

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Гоце Делчев“
	774,682

	 
	Вкупно:
	774,682


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2023 година.
Член 4


Оваа Одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-367/3                                                                                           Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање мислење на Програмата за екскурзии и други слободни активности на ООУ „Блаже Конески“ - Аеродром, Скопје за учебната 2023/2024 година
Се објавува Одлука за давање мислење на Програмата за екскурзии и други слободни активности на ООУ „Блаже Конески“ - Аеродром, Скопје за учебната 2023/2024 година, донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8230/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), член 7 став 1 од Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и Правилникот за дополнување на Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година и член 24 став 1 точка 37 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата  33-та седница одржана на 19.10.2023 година, донесе 

ОДЛУКА

за давање мислење на Програмата за екскурзии и други слободни активности на 

ООУ „Блаже Конески“ - Аеродром, Скопје за учебната 2023/2024 година

Член 1


Имајќи го предвид добиеното позитивно мислење од Бирото за развој на образованието, активностите предвидени во Програмата за екскурзии и други слободни активности на ООУ „Блаже Конески“ - Аеродром, Скопје за учебната 2023/2024 година, архивирана со број 01-347/4 од 21.08.2023 година може да се реализираат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-367/5                                                                                           Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање мислење на Програмата за изведување екскурзии, излети и други вонучилишни активности за ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје, 

за учебната 2023/2024 година

Се објавува Одлука за давање мислење на Програмата за изведување екскурзии, излети и други вонучилишни активности за ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје, за учебната 2023/2024 година, донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8229/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), член 7 став 1 од Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и Правилникот за дополнување на Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година и член 24 став 1 точка 37 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата  33-та седница одржана на 19.10.2023 година, донесе 

ОДЛУКА

за давање мислење на Програмата за изведување екскурзии, излети и други вонучилишни активности за ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје, 

за учебната 2023/2024 година

Член 1


Имајќи го предвид добиеното позитивно мислење од Бирото за развој на образованието, активностите предвидени во Програмата за изведување екскурзии, излети и други вонучилишни активности за ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје, за учебната 2023/2024 година, архивирана со број 09-599/2 од 05.10.2023 година може да се реализираат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-367/6                                                                                           Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1113 КО Кисела Вода 2)
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1113 КО Кисела Вода 2), донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8223/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1113 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку усогласување на намените, односно проширување на планскиот опфат.Општина Аеродром ќе изврши  вклопување на објектот бр.1 на КП 1113 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. УП1 1809-350 од 18.03.2016 година

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-367/13                                                                                         Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2)
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2), донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.
 Број 08-8224/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку усогласување на намените, односно проширување на планскиот опфат.Општина Аеродром ќе изврши  вклопување на објектот бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-3679/1 од 13.05.2011 година

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-367/12                                                                                         Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање согласност за склучување договор за донација

(еднократни заштитни ракавици)
Се објавува Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (еднократни заштитни ракавици), донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8225/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 33-та седница, одржана на ден 19.10.2023 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување договор за донација

(еднократни заштитни ракавици)
Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност на Градоначалникот на Општина Аеродром за склучување Договор за донација помеѓу Општина Аеродром и Друштво за трговија на големо и мало ВУРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје, со следната содржина:

„ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

(еднократни заштитни ракавици)

Склучен на ден _______________ помеѓу:


3. Друштво за трговија на големо и мало ВУРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје, со седиште на  ул. Борис Трајковски бр. 37, Скопје, застапувано од Никола Лазаревиќ, управител (во понатамошниот текст: Давател на донацијата),  и
4. ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на бул.Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854, застапувана од доц. д-р Тимчо Муцунски, Градоначалник на Општина Аеродром (во понатамошниот текст: Примател на донацијата)
ЦЕЛ И ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

(2) Предмет на овој Договор е давање донација заради остварување на јавен интерес во дејности кои што се во надлежност на Примателот на донацијата.

ДОНАЦИЈА

Член 2

(1) Предмет на донацијата согласно овој Договор се 416.900 парчиња еднократни заштитни ракавици ТПЕ со намена за основните училишта и детските градинки на територија на Општина Аеродром, со вкупна вредност од 538.808,00 денари со ДДВ.

(2) Основна цел на донацијата е подигнување на нивото на хигиена при обработка и послужување на храна во објектите на основните училишта и детските градинки на Општина Аеродром, како и обезбедување опрема за одржување на хигиената во наведените објекти.
(3) Помошта која ја дава Давателот на донацијата не создава директна корист за Давателот на донацијата, ниту обврска за враќање на донацијата од страна на Примателот на донацијата.

НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА ДОНАЦИЈАТА

Член 3

(1) Примателот на донацијата станува сопственик на стварите од член 2 од овој Договор. 
(2) Договорните страни се согласни стварите од член 2 од овој Договор да бидат дадени на користење на основните училишта и детските градинки на територија на Општина Аеродром.

ПОТВРДА ЗА ДОНАЦИЈА

Член 4

(2) За донацијата, Примателот на донацијата на барање на Давателот на донацијата, ќе му издаде Потврда за донација согласно со Правилникот за формата и начинот на издавање на писмена потврда за донации во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.126/14).
ИЗВЕШТАЈ ЗА ДАДЕНА И ПРИМЕНА ДОНАЦИЈА

Член 5 

(3) Давателот на донацијата и Примателот на донацијата се должни по исполнувањето на предметот на овој Договор, да изготват Извештај за дадена и примена донација и истиот во оригинал во 2 (два) примерока да го достават до другата страна на овој договор.

(4) Извештајот за примена/дадена донација се изготвува на обрасци пропишани од страна на Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Времетраење на Договорот

Член 6

(3)  Времетраењето на овој Договор е до исполнување на целта и предметот на овој Договор.
(4)  Овој Договор, доколку постои заемна писмена согласност на договорените страни, може да се промени со склучување Анекс кон овој Договор.
Престанок на Договорот

Член 7 

(3) Овој Договор може да се раскине со заедничка писмена согласност од двете договорни страни.
(4) Доколку едната од договорените страни не се придржува кон Договорот, другата договорна страна може да го раскине истиот без отказен рок со писмено известување.
Заштита на информации

Член 8 

(2) Примателот на донацијата и Давателот на донацијата се обврзуваат да се придржуваат до законски пропишаните одредби кои се однесуваат на заштита на доверливи, односно деловни тајни, поточно да ги заштитат информациите кои се сметаат за доверливи, односно деловни тајни, од лица кои не се овластени за исполнување на предметот и целта на овој Договор.
Завршни одредби

Член 9

(2) За се што е предвидено со овој Договор се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи.
Член 10

(2) Каков било спор кој произлегува од постојниот Договор или се однесува на негово толкување, невалидност, неисполнување или прекинување како и други спорови во врска со Договорот, ќе се решаваат спогодбено, во спротивност договорена е надлежност на Основниот Суд Скопје II Скопје.

Член 11

(2) Овој Договор е составен во 6 (шест) идентични примероци, од кои 3 (три) за Давателот на донацијата и 3 (три) за Примателот на донацијата.
Давател на донација 
Примател на донација

Друштво за трговија на големо и мало 
Општина Аеродром
ВУРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје
  Врз основа на Oдлука број ______ од _________

(Службен гласник на ОА, број ____)

Управител           
Градоначалник на Општина Аеродром
Никола Лазаревиќ

   
                                                             доц. д-р Тимчо Муцунски“
     Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-367/9                                                                                           Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром, донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8222/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр.5/02) и член  24 став 1 точка 31 и член 34 од Статутот на Општина Аеродром(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21 ) и член 121 од Деловникот за работа на Советот („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 01/06, 19/12, 15/20), Советот на Општина Аеродром на својата 33-та седница, одржана на ден 19.10.2023 година ја донесе следнава                                                    

О Д Л У К А

за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром

Член 1

           Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број  18/21, 9/22, 12/22).

Член 2


Измената се врши на начин што во член 1 од Одлуката,  на местото на досегашниот член на Комисијата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита, Љупчо Ацковски за нов член на Комисиите се именува советничката/советникот Васе Канзуров. 

Член 3

Во останатиот дел Одлуката Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број  18/21, 9/22, 12/22) останува непроменета.

                                                                           
                                                                          Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-367/2                                                                                           Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање на трајно користење на движни ствари

(таблети)
Се објавува Одлука  за давање на трајно користење на движни ствари (таблети), донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8227/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 1 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), Советот на општина Аеродром на својата 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година, донесе:
О Д Л У К А

за давање на трајно користење на движни ствари 

(таблети)
Член 1

Со оваа одлука движни ствари, сопственост на Општина Аеродром, се даваат на трајно користење и тоа:

· 126 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Блаже Конески“;

· 73 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Браќа Миладиновци“;

· 84 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Александар Македонски“;

· 65 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Димитар Македонски“;

· 108 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“;

· 161 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Љубен Лапе“;

· 94 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Гоце Делчев“;

· 189 таблети (модел Tab M8 (4thGen) производител Lenovo) се даваат на трајно користење на ООУ „Лазо Ангеловски“;

· 3 таблети (модел Tablet PC Amazon Kindle Fire HD 8 2020) се даваат на трајно користење на ООУ „Лазо Ангеловски“.

Член 2

Движните ствари од член 1 се даваат на трајно користење без надомест.

Член 3

Градоначалникот на Општина Аеродром и одговорните лица на основните училишта од членот 1, во рок од петнаесет дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на движните ствари од членот 1 од оваа одлука. 

Член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-367/8                                                                                           Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за доградба и надградба на детска градинка, објект  „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“,  Општина Аеродром
Се објавува Одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за доградба и надградба на детска градинка, објект  „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“,  Општина Аеродром, донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8221/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02) и член 96 став 2 од Законот за градежно земјиште (“Службен весник на РМ” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16,190/16 и 275/19), Советот на Општина Аеродром на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година , донесе

О Д Л У К А

за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за доградба и надградба на детска градинка, објект  „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“,  Општина Аеродром
                                                            Член 1
                           Со оваа одлука се врши ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште на Општина Аеродром,, за доградба и надградба на детска градинка, објект  „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“, Општина Аеродром, КП 763, КО Кисела Вода 2, во врска со којшто е изготвен Основен проект со технички број П-156/16-22 .
Член 2

Општина Аеродром се ослободува од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за делот од 40% кој припаѓа на Општина Аеродром.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-367/4                                                                                           Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање согласност за склучување договор за донација

(монтажно демонтажна трибина)
Се објавува Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (монтажно демонтажна трибина), донесена на 33-та седница одржана на ден 19.10.2023 година.

Број 08-8232/1                                                                                                   Градоначалник 

20 октомври 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 33-та седница, одржана на ден 19.10.2023 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување договор за донација

(монтажно демонтажна трибина)

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Градоначалникот на Општина Аеродром за склучување Договор за донација помеѓу Општина Аеродром и Здружение на Културно уметничко друштво „Гоце Маркоски“, Скопје, со следната содржина:

„ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

(монтажно демонтажна трибина)

Склучен на ден _______________ помеѓу:


1. Здружение на Културно уметничко друштво „Гоце Маркоски“, Скопје, со седиште на  ул. 3 бр.3, Долно Лисиче,Аеродром,Скопје, застапувано од Бобан Блажевски, претседател (во понатамошниот текст: Давател на донацијата),  и

2.ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на бул.Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854, застапувана од доц. д-р Тимчо Муцунски, Градоначалник на Општина Аеродром (во понатамошниот текст: Примател на донацијата)

                                            ЦЕЛ И ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

Предмет на овој Договор е давање донација заради остварување на јавен интерес во дејности кои што се во надлежност на Примателот на донацијата.

ДОНАЦИЈА

Член 2

(1) Предмет на донацијата согласно овој Договор е метална монтажно демонтажна трибина (амфитеатар) на 4 нивоа во должина од 20 метри, со вкупна вредност од 450.000,00 денари.
(2) Основна цел на донацијата е создавање на соодветни услови за седење и следење на меѓународниот фолклорен фестивал „Св.Троица“, кој КУД „Гоце Маркоски“ - Долно Лисиче го организира во 2024 година по јубилеен 10-ти пат.

(3)Давателот на донацијата презема обврска да обезбеди изведба и монтажа на предметот на донацијата.

(4) Помошта која ја дава Давателот на донацијата не создава директна корист за Давателот на донацијата, ниту обврска за враќање на донацијата од страна на Примателот на донацијата.

НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА ДОНАЦИЈАТА

Член 3

 Примателот на донацијата станува сопственик на стварите од член 2 од овој Договор. 

ПОТВРДА ЗА ДОНАЦИЈА

Член 4

За донацијата, Примателот на донацијата на барање на Давателот на донацијата, ќе му издаде Потврда за донација согласно со Правилникот за формата и начинот на издавање на писмена потврда за донации во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.126/14).

ИЗВЕШТАЈ ЗА ДАДЕНА И ПРИМЕНА ДОНАЦИЈА

Член 5

Давателот на донацијата и Примателот на донацијата се должни по исполнувањето на предметот на овој Договор, да изготват Извештај за дадена и примена донација и истиот во оригинал во 2 (два) примерока да го достават до другата страна на овој договор.

Извештајот за примена/дадена донација се изготвува на обрасци пропишани од страна на Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Времетраење на Договорот

Член 6

 Времетраењето на овој Договор е до исполнување на целта и предметот на овој Договор.

 Овој Договор, доколку постои заемна писмена согласност на договорените страни, може да се промени со склучување Анекс кон овој Договор.

Престанок на Договорот

Член 7

Овој Договор може да се раскине со заедничка писмена согласност од двете договорни страни.

Доколку едната од договорените страни не се придржува кон Договорот, другата договорна страна може да го раскине истиот без отказен рок со писмено известување.

Заштита на информации

Член 8

Примателот на донацијата и Давателот на донацијата се обврзуваат да се придржуваат до законски пропишаните одредби кои се однесуваат на заштита на доверливи, односно деловни тајни, поточно да ги заштитат информациите кои се сметаат за доверливи, односно деловни тајни, од лица кои не се овластени за исполнување на предметот и целта на овој Договор.

Завршни одредби

Член 9

За се што е предвидено со овој Договор се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи.

Член 10

Каков било спор кој произлегува од постојниот Договор или се однесува на негово толкување, невалидност, неисполнување или прекинување како и други спорови во врска со Договорот, ќе се решаваат спогодбено, во спротивност договорена е надлежност на Основниот Суд Скопје II Скопје.

Член 11

Овој Договор е составен во 6 (шест) идентични примероци, од кои 3 (три) за Давателот на донацијата и 3 (три) за Примателот на донацијата.

Давател на донација                                                                                Примател на донација 
 

Здружение на Културно уметничко друштво                                            Општина Аеродром

„Гоце Маркоски“, Скопје 

Претседател                        
                                     Градоначалник на Општина Аеродром

Бобан Блажевски

   
                                            доц. д-р Тимчо Муцунски“

Член 2

Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”. 

Број 09-367/11                                                                                         Претседател на Совет 

20 октомври 2023 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2022/2023 година–––––––––––––––––––––––––––––1
2. Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (постамент за спомен обележје)––––––––––––––––––––––––––––––––––––3
3. Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром––––––––––––––––––––––5

4. Одлука за давање мислење на Програмата за екскурзии и други слободни активности на ООУ „Блаже Конески“ - Аеродром, Скопје за учебната 2023/2024 година–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––6
5. Одлука за давање мислење на Програмата за изведување екскурзии, излети и други вонучилишни активности за ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје, за учебната 2023/2024 година––––––––––––––––––––––7
6. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1113 КО Кисела Вода 2)––––––––––––––––––––––––––––––––––––––8

7. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2)–––––––––––––––––––––––––––––––––––––10

8. Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (еднократни заштитни ракавици)–––––––––––––––––––––––––––––––––––11
9. Одлука за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром––––––––––––––––––––––––––13

10. Одлука за давање на трајно користење на движни ствари (таблети)–––––14
11. Одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за доградба и надградба на детска градинка, објект  „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“,  Општина Аеродром–––––––––––––––––––16
12. Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (монтажно демонтажна трибина)––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––17
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Уредува: одделение за работи на Советот на Општина Аеродром

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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